БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
Борай районы

муниципаль район
Хакимиэте

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Бураевский район

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л

№  АКШ_______ 20 41  й. № W  ^  уЛЮлЛ 20I I  г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района
Бураевский район №202 от 22.06.2021г. «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в
муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе
Бураевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом
Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения России
от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Законом Республики Башкортостан от 22.02.2022 года
№535-з «О внесении изменения в статью 54 Семейного кодекса Республики
Башкортостан» администрация муниципального района Бураевский район
постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения в
муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан» в
муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного
постановлением администрации муниципального района Бураевский район от
22.06.2021 года № 202 (далее -  Административный регламент) следующие изменения:

1) в пункт 1.5. после слова «сестры,» добавить слова «полнородные и не
полнородные брат и (или) сестра.»;

2) в пункт 2.10.3. после слов: «подтверждающего родство заявителя,» добавить

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой
обучаются его полнородные и не полнородные брат и (или) сестра).».

2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального
района Бураевский район Республики Башкортостан № 1222 от 30 декабря 2019 года
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения» в
муниципальном районе Бураевский район, №799 от 22.09.2020 года «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального района Бураевский район
№1222 от 30.12.2019 года «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения»
в муниципальном районе Бураевский район Республики Башкортостан, №136 от
21.04.2021 года «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района Бураевский район №1222 от 30.12.2019 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление
детей в муниципальные общеобразовательные учреждения»» в муниципальном районе
Бураевский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
https://buraevo.bashkortostan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации по социальным, кадровым и внутренним вопросам
Нуртдинова Г.Х.

Глава администрации -\ Гараев Р.К.

https://buraevo.bashkortostan.ru